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Nie ma powodu, żeby - jeśli się tak da - nie zastąpić
plastiku czymś, co rozłoży się w ciągu kilku tygodni. Naukowcy proponują, by następcę
tworzyw sztucznych produkować z pancerzyków krewetek - czytamy na stronie "Popular
Science".

Materiał (nazywany roboczo shrilk) produkuje się z chitozanu, obecnego w pancerzykach krewetek
związku chemicznego należącego do cukrów złożonych (czyli jednocześnie węglowodanów
i biopolimerów). Chitozan jest pochodną chityny, jednego z najpowszechniejszych na ziemi
materiałów organicznych, występującego m.in. w komórkach grzybów, pancerzykach owadów czy
motylich skrzydłach.

Shrilk można stosunkowo łatwo produkować na dużą skalę i wykorzystywać do wytwarzania
trójwymiarowych przedmiotów - twierdzą naukowcy z Wyss Institute for Biologically Inspired
Engineering na Harvardzie.

Jak deklarują, tworzywo to ulega degradacji w ciągu "paru tygodni" od wyrzucenia. Rozkładając się,
może służyć jako nawóz dla roślin.

Chitozan można uzyskać z pancerzyków krewetek, które bardzo często w przemyśle spożywczym są
odrzucane (czasami wykorzystuje się je w produkcji nawozów i... kosmetyków). Dotychczasowe
badania bandaży nasączonych chitozanem pozwalają sądzić, że na związek ten reagują dobrze nawet
osoby zwykle uczulone na krewetki.

Technologię produkcji tworzywa z pancerzyków omówiono w piśmie "Macromolecular Materials &
Engineering".
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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